
UCHWAŁA NR LIII/566/2018
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 29 maja 2018 r.

w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczenia dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych 
z modernizacją źródeł energii cieplnej w ramach konkursu "CZYSTE POWIETRZE POMORZA - 
EDYCJA 2018"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.1)), art. 403 ust. 2, ust. 4 pkt 1 lit. a, b i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz.U. z 2018 r. poz. 799) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady i tryb udzielania i rozliczenia dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych 
z modernizacją źródeł energii cieplnej w ramach konkursu "CZYSTE POWIETRZE POMORZA - EDYCJA 
2018", określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2017 r. poz. 2232 oraz w Dz.U. z 2018 r. 
poz. 130.



Załącznik do uchwały Nr LIII/566/2018

Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 29 maja 2018 r.

Zasady udzielania i rozliczenia dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych z modernizacją 
źródeł energii cieplnej w ramach konkursu „CZYSTE POWIETRZE POMORZA - EDYCJA 2018", 
przy współudziale środków finansowych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. 

1. Dotacja celowa dotyczy działań związanych z modernizacją źródeł energii cieplnej poprzez likwidację 
kotłów i pieców opalanych węglem lub koksem i zastąpienie ich kotłami opalanymi gazem lub olejem 
opałowym, żródłami ciepła wykorzystujacymi odnawialne źródła energii (pompy ciepła, kotły opalane 
biomasą), podłączenie do sieci ciepłowniczej, elektryczne źródła ciepła na potrzeby ogrzewania budynku.

2. Przyznawanie dotacji odbywa się na podstawie wniosków złożonych przez zainteresowanych w ramach 
konkursu „CZYSTE POWIETRZE POMORZA - EDYCJA 2018" wg następujących zasad:

Do dofinansowania mogą być zgłoszone zadania dot. modernizacji źródeł ciepła zasilających budynki:

- jednororodzinne, stanowiące własność osób fizycznych;

- wielorodzinne, w których funkcjonują wspólnoty mieszkaniowe;

- wielorodzinne, stanowiące własność gminy.

3. Dotacją nie może być objęta nieruchomość lub jej część wykorzystywana do prowadzenia działalności 
gospodarczej.

4. Do konkursu mogą być zgłoszone zadania nierozpoczęte, dla których została wykonana dokumentacja 
fotograficzna stanu istniejącego, przedstawiająca źródło ciepła przed modernizacją.

5. Dofinansowanie może wynieść w ramach konkursu „CZYSTE POWIETRZE POMORZA - EDYCJA 
2018" łącznie 28,4 % kosztów kwalifikowanych (z tego 17,04% ze środków WFOŚiGW w Gdańsku oraz 11,36 
% środków kwalifikowanych z budżetu miasta). Kwota dotacji ze środków budżetu Gminy wynosić będzie 
11,36 % kosztów kwalifikowanych, wynikających z przedstawionych  rachunków, faktur i złożonego wniosku, 
jednak nie może przekroczyć:

1) kotły opalane gazem i olejem opałowym:

a) 3 408,61 zł  na jedno źródło ciepła zasilające pojedynczego odbiorcę;

2) podłączenie do sieci ciepłowniczej:

a) 2 840,51 zł na jeden węzeł o mocy do 30 kW,

b) 9 998,58 zł na jeden węzeł o mocy powyżej 30kW;

3) kotły opalane biomasą:

a) 2 726,89 zł  na jedno źródło ciepła zasilające pojedynczego odbiorcę.

6. Dofinansowaniu podlegają  zadania polegajace na montażu kotłów opalanych biomasą, spełniające 
wymogi opisane w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 1 sierpnia 2017 r. w sprawie 
wymagań dla kotłów na paliwo stałe.

7. Podmiot uprawniony, ubiegający się o udzielenie dotacji, winien złożyć wniosek do Urzędu Miasta 
Starogard Gdański, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 20.04.2018 r.

8. Wniosek złożony po terminie nie będzie rozpatrywany.

9. Jeżeli podmiot uprawniony złoży wniosek niekompletny, zostanie wezwany telefonicznie do jego 
uzupełnienia; w przypadku nieuzupełnienia wniosku w terminie 5 dni od daty wezwania wniosek nie będzie 
rozpatrywany.

10. Gmina Miejska Starogard Gdański zawiera umowę o dofinansowanie zadania na zasadach j.w., po 
zawarciu umowy na dofinansowanie z WFOŚiGW w Gdańsku.



11. Podmiot uprawniony, po podpisaniu umowy, może przystąpić do realizacji zadania w ramach 
przedmiotowego programu, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

12. Podmiot otrzymujący dotację na prace związane z modernizacją źródeł energii cieplnej poprzez 
likwidację kotłow opalanych węglem lub koksem i zastąpienie ich kotłami opalanymi gazem lub olejem 
opałowym, źródłami ciepła wykorzystującymi odnawialne źrodła energi (pompy ciepła, kotły opalane 
biomasą), podłaczenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, elektryczne źródła ciepła na potrzeby ogrzewania 
budynku, zobowiązany jest do ich zakończenia i rozliczenia w terminie ustalonym w odrębnej umowie.

13. Środki finansowe przekazane będą na zasadach refundacji wydatków po zakończeniu prac przez 
dotowanego, po dostarczeniu przez niego dokumentów wymienionych w zawartej umowie, oraz po 
przeprowadzeniu kontroli wykonania prac przez Wydział Ochrony Środowiska Urzędu Miasta.



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie przyjęcia zasad udzielania i rozliczenia dotacji celowej na dofinansowanie prac

związanych z modernizacją źródeł energii cieplnej w ramach konkursu "CZYSTE POWIETRZE

POMORZA - EDYCJA 2018"

Sejmik Województwa Pomorskiego uchwałami nr:

- 353/XXXIII/17 z dnia 27 marca 2017 r. zatwierdził "Aktualizację Programu ochrony powietrza dla strefy

pomorskiej, w której został przekroczony poziom dopuszczalny pyłu zawieszonego PM10 oraz poziom

docelowy benzo(a)pirenu";

- 158/XIII/15 z dnia 26 października 2015 r. zatwierdził "Program ochrony powietrza dla strefy pomorskiej

na lata 2015-2020 z perspektywą na lata następne określony ze względu na przekroczenia dopuszczalnego

poziomu zanieczyszczenia powietrza pyłem PM 2,5"

Program zakłada realizację działań naprawczych m. in. poprzez:

- działania zmierzające do ograniczenia emisji z indywidualnych systemów grzewczych,

- działania zmierzające do ograniczenia emisji ze źródeł liniowych poprzez kontynuowanie modernizacji i

rozbudowy dróg,

- stworzenie i utrzymanie systemu organizacyjnego dla realizacji działań naprawczych,

- działania zmierzające do modernizacji i rozbudowy systemów ciepłowniczych i gazowniczych,

- działania edukacyjne.

W sytuacji gdy Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku ogłosił

konkurs "Czyste Powietrze Pomorza - Edycja 2018", Gmina Miejska Starogard Gdański zgłasza swój udział

w konkursie celem uzyskania dodatkowych środków finansowych, co w konsekwencji będzie rzutowało na

poprawę stanu jakości powietrza atmosferycznego.

Niniejsze zasady regulują kwestie związane z udziałem i rozliczeniem dotacji celowej na dofinansowanie

prac związanych z modernizacją źródeł energii cieplnej w ramach konkursu "CZYSTE POWIETRZE

POMORZA - EDYCJA 2018".

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.




